2023 年 5 月 22 日

各位

永大産業株式会社

ＥＮボード株式会社における火災事故発生に関するお知らせ（第二報）

5 月 13 日（土）に、当社関連会社であるＥＮボード株式会社（静岡県駿東郡小山町）のボイラー付属

設備の一部で発生した火災事故につきまして、関係ご当局の皆様、お取引先様には多大なご心配、ご迷惑

をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。
5 月 22 日(月)17：00 時点で判明しております内容は下記のとおりです。

記

１．発生場所 静岡県駿東郡小山町 ＥＮボード株式会社 建屋外ボイラー付属設備の一部

２．発生日時・経緯

5 月 13 日(土) 7 時 15 分頃
約 1 時間で消火活動を終えております。

３．発生原因

 ボイラーの熱媒油を冷却するオイルクーラーのフランジ部分から油が漏えいし、直下の電気配線

に滴下し配線被覆が劣化。露出した配線が混触あるいは短絡し、漏れた熱媒油に着火したことにより

火災が発生いたしました。

４．人的被害
 ございません。

５． 物的被害

 オイルクーラーおよび周辺の設備、ならびに電気配線が焼損いたしました。

６．操業状況

    現在、プレス工程の操業を停止しております。早急な復旧を目指し、すでに再開に向けた作業を開

始しておりますが、現在、一部の設備部品について調達に要する納期を精査中のため、確認でき次第

あらためて開示いたします。引き続き早期再開に向け尽力してまいります。
なお、ＥＮボード倉庫内在庫製品につきましては、影響はないため順次出荷しております。

７．業績に与える影響
現在調査中でございますが、当社連結業績に重大な影響が見込まれると判断される場合には、

速やかにお知らせいたします。

以 上